重庆市轻工业学校

重庆市轻工业学校关于开展

2019年暑期征文评比活动的通知
各教职工：

自年初发布“职教20条”以来，相关配套政策文件迅速出台，“1+X”“课程思政”、诊改等成为高频词，职业教育进入发展新阶段。为适应新阶段新要求，进一步落实立德树人根本任务，深化教师、教材、教法“三教”改革，推进全员全过程全方位“三全育人”，鼓励全校教职工利用暑假时间积极开展教学反思，撰写教育教学管理论文。经研究，决定开展2019年暑期征文评比活动。相关事宜通知如下：

一、活动对象

全校教职工（含聘用）

二、征文主题

围绕学校现阶段在研课题“教学诊改背景下中职‘四横四纵’教师评价体系构建与应用研究”“中等职业学校‘四维四段’德育模式实践研究”（重庆市教育科学“十三五”规划2018年度课题）、“职业院校‘实学’特色校园文化体系构建的实践研究——基于传统文化进校园的背景”“新时代职业院校美育课程体系构建的行动研究——创意产业基地为载体”（中国职业技术教育学会德育工作委员会2018—2020年度职业院校德育课题）以及（高水平骨干、紧缺骨干、现代学徒制试点）专业建设、教学诊改、教学能力比赛、职业生涯规划等主题开展研究。

三、征文要求

1.严守学术道德，严禁抄袭、剽窃，一经发现将取消评选资格并予通报批评，且在年度考核中直接扣分。

2.论文应符合写作规范（见附件1），紧贴征文主题，聚焦具体问题，结合学校实际和自身参与情况，观点鲜明，逻辑严密，案例典型，结论合理，体现研究价值，忌泛泛而谈。

3.与拟定主题无关或关联性较弱的论文，原则上不参与评比。
4.论文篇幅控制在2500-5000字之间。

5.论文未在公开刊物发表或其他活动中参评。

四、评选与考核

1.校学术委员会将坚持公平、公正原则严格审阅上交论文，评选出一定比例的一、二、三等奖若干名。

2.获奖论文按《重庆市轻工业学校教育教学科研成果奖励办法》进行奖励，并颁发荣誉证书和公开表彰。

3.凡按要求提交论文的教职工，期末考核加1分；经审核认定抄袭、剽窃他人论文（含网络下载论文、查重率在20%以上）的教职工扣1分。

4.提交多篇论文的教职工，期末考核不累计加分，但全部论文可参与评奖并获得相应奖励。

五、其他

请将论文按格式要求排版后，于2019年9月30日前发送到指定邮箱，逾期不予受理（不收纸质件、不退稿，原稿作者自行保存）
联系人：胡庭婷  电话：88027109 邮箱：394780585@qq.com
附件：1.格式要求

2.评分标准

3.汇总表
 重庆市轻工业学校

                                           2019年6月26日

附件1：格式要求
1.页面格式：题目：精炼简洁，黑体、三号、居中；姓名：宋体、小四号、居中；摘要：150-300字之间，仿宋、五号；关键词：不超过5个，宋体、五号；1.5倍行间距。
2.正文：中文一律用宋体、小四号，小标题加粗，1.5倍行间距。
3.图表：文中图表一律加图（表）题并编号，宋体、五号、居中、单倍行距；表格采用三线表，标目：宋体、五号、加粗、居中、单倍行距，内容：宋体、五号、单倍行距。
4.文中标题格式：一级标题用“一、二、三、”，黑体；二级标题用“（一）（二）（三）”，楷体、加粗；三级标题用“1.2.3.”，宋体、加粗；四级标题用“（1）（2）（3）”，宋体、加粗；标题不超过四级。
5.注释及参考文献一律用尾注，格式如下：文献顶格，连续编号，宋体、五号、单倍行距；参考格式：格式一：作者，文章题目，期刊（报纸）名称，发表时间（年、月）及期数；格式二：作者,书名，出版社名称，出版时间（年、月）。

6.页边距：上2.5cm，下2.5cn，左2.8cm，右2.5cm。

7.空行：宋体、五号、1.5倍行间距。
8.例：

中职学生学习困难成因分析(黑体、三号、居中、1.5倍行间距)
（空1行）
姓名(宋体、小四号、居中、1.5倍行间距)
（空1行）
摘要：本论文探讨了……(仿宋、五号、1.5倍行间距)
关键词：中职学生；学习困难；成因分析……（宋体、五号、1.5倍行间距）
（空1行）
当前，面对中职学生学习困难是一个普遍现象……（中文一律用宋体、小四号、1.5倍行间距)

表1 学生某项目情况统计
	序号
	项目
	......
	备注

	1

	2

[image: image1.png]

图1 蓝色星球

其他……
（空2行）
参考文献：（宋体、小四号、加粗、1.5倍行间距）
[1]  刘广珠.高中生考试焦虑成因分析[J].陕西师大学报（哲社版），1995，24（1）：161-164.
[2]  郑  霖，柴宗新，郑远昌，等.四川省地理[M].四川科学技术出版社，1994：108-111.
（文献顶格，连续编号，宋体、五号、单倍行距）

附件2：评分标准

	类别
	分值
	标准

	选题准确
	25分
	紧扣主题，具有应用性（10分）

	视角独特，具有创新性（10分）

	标题恰当简练，抓住问题关键（5分）

	问题陈述
	20分
	把握当前研究现状和进展（5分）

	找准前期研究成果的问题或局限（10分）

	摘要能概括出文章主旨及意义，关键词提炼准确（5分）

	内容及信息
	20分
	论述准确，信息完整，数据充分（10分）

	方法得当，结论可靠，有启发性（10分）

	研究创新
	15分
	见解独到，有新意，非已有结论的再次论证（5分）

	研究成果有原创性或有新的进展或突破（10分）

	表达与结构
	20分
	论文的结构严谨，论述完整，逻辑性强（8分）

	语言表达流畅，无语法错误，易于理解（4分）

	论文篇幅适中，控制在2500-5000字之间（4分）

	论文参考文献格式符合规范（4分）

	扣分项
	违反学术道德，严重抄袭、剽窃，取消评选资格并予通报批评，且在年度考核中直接扣分。

附件3：汇总表
	序号
	论文
	作者
	所属部门
	备注